

**Adicional N°1**

Cliente: OBRAS ESPECIALES

Obra: HABILITACION DE 5°PISO,EDIFICIO ARRAU

Dirección: Presidente Riesco 5561, Edificio Arrau, piso 5°

Martes 26 de Abril 2011

Dólar

467.77

UF

21.682,74

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TABIQUE VOLCOMETAL							
1, 01	Tabique volcometal RF 1 placa 15 mm DOBLE por cara interior de oficina Obras Especiales (Sin aislacion interior)		46	M2	\$ 20.000	\$ 929.760		
1, 02	Descuento por tabique eliminado en sala de rack.		3,5	ML	-\$ 18.500	\$ 64.750		
	Subtotal TABIQUE DE VOLCOMETAL 1,00					\$ 865.010		UF 39,89
2, 00	Puerta Coffee.							
2, 01	Puerta MDF para pintar de 0,90x2,50		1	U	\$ 61.780	\$ 61.780		
2, 02	Set de marco Rauli 2x4		1	U	\$ 52.000	\$ 52.000		
2, 03	Quincallería		1	U	\$ 24.600	\$ 24.600		
2, 04	Tope media luna satinado		1	U	\$ 2.820	\$ 2.820		
2, 05	Bisagra de 3 1/2 x 3 1/2 acero inox		4	U	\$ 2.960	\$ 11.840		
2, 06	Instalacion pta		1	U	\$ 42.000	\$ 42.000		
2, 07	Locado de puerta		1	U	\$ 45.000	\$ 45.000		
	Subtotal PUERTA COFFEE 2,00					\$ 240.040		UF 11,07
3, 00	Soporte data + VGA							
3, 01	Instalación de soporte , cable vga, y conex. Datashow		1	GL	\$ 220.000	\$ 220.000		
	Subtotal SOPORTE+VGA 3,00					\$ 220.000		UF 10,15
4, 00	Cortinas sala de rack.							
4, 01	Urban 28mm Black Out.		1	GL	\$ 92.609	\$ 92.609		
	Subtotal DIFERENCIA POR FILM'S 4,00					\$ 92.609		UF 4,27
4, 00	Diferencial según diseño de Film's (Por cambio de cristales)							
4, 02	Frosted Troquelado		1	GL	\$ 26.200	\$ 26.200		
4, 01	Opción 2: film Impreso	O	1	GL	\$ 530.200	\$ 530.200		
	Subtotal DIFERENCIA POR FILM'S 4,00					\$ 26.200		UF 1,21
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Dirección de Obra.		1	GL	\$ 187.500	\$ 187.500		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00					\$ 187.500		UF 8,65
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales y Beneficios		1	GL	\$ 192.235	\$ 192.235		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00					\$ 192.235		UF 8,87
Total Presupuesto							\$ 1.823.594	UF 84

DESCUENTO COMERCIAL	\$	33.961	UF 1,57
TOTAL CON DESCUENTO	\$	1.789.633	UF 82,54
IVA 19%	\$	340.030	UF 15,68
Total	\$	2.129.664	UF 98,22

Plazo de entrega:

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

NOTAS: